O objeto será executado no regime de empreitada por preço unitário. 

2.1.2. Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste Contrato deverá ser 

previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1.  O valor total deste contrato é de até R$ 794.386,80 (setecentos e noventa e quatro mil, trezentos e 

oitenta e seis reais e oitenta centavos.), conforme tabela abaixo: 

Cargo Quantidade Meses Valor Unitário Valor Mensal Valor Total 

Jovem Aprendiz 15 24   R$ 2.206,63 R$ 33.099,45 R$ 794.386,80 

Total 15    R$ 33.099,45 R$ 794.386,80 

VALOR TOTAL R$ 794.386,80

[...]

sujeito às sanções previstas na Cláusula de SANÇÕES ADMINISTRATIVAS deste Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do 

contrato, equivalente ao montante de R$ 39.719,34 (trinta e nove mil setecentos e dezenove reais e 

trinta e quatro centavos), em uma das seguintes modalidades:  

a) Caução em dinheiro, que deverá ser depositada no Banco Santander-033, agência 1123 - conta corrente 

nº 13069873-8, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; 

b) Seguro-garantia; 

c) Fiança bancária.